
1 
 

 Председник градске општине Лазаревац на основу члана 11. став 2. Одлуке о 
задовољавању потреба и интереса грађана у области спорта на подручју Градске општине 
Лазаревац („Сл. лист града Београда број 122/2019 – у даљем тексту: Одлука); члана 27. став 
9. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године 
и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године; Одлукe о буџету Градске општине Лазаревац за 
2025. годину („Сл. лист града Београда број 167/2024); Програма коришћења средстава 
буџета градске општине Лазаревац за спорт у 2025. години III-09 број: 06–9.1/2025 од 
23.01.2025. године; тачке 11. Јавног позива за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 66-1/2025 од 
27.01.2025. године и Предлога за одобравање годишњих програма из члана 3. став 1. област 
5) Одлуке по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 06-27.3/2025 од 
18.02.2025. године Комисије за спорт, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о одобрењу годишњих програма из члана 3. став 1. област 5) Одлуке 
по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих програма 

организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години 

 
I Овим решењем утврђују се годишњи програми организација у области спорта, којим 

се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у градској општини 
Лазаревац, а који се односе на члан 3. став 1. област 5) Одлуке, односно учешће спортских 
организација са територије градске општине у домаћим и европским клупским такмичењима, 
а који се финансирају из средстава буџета градске општине Лазаревац у износу од 
39.328.750,00 динара - Одлука о буџету градске општине Лазаревац за 2025. годину („Сл. 
лист града Београда број 167/2024) односно из бесповратних финансијских средстава из 
буџета Градске општине Лазаревац, раздео 2.0 – Управа градске општине, програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, програмска активност 13014001 – Активности Савета за спорт 
(пројекат), функција 810 – услуге рекреације и спорта, економска класификација 481911 – 
дотације спортским омладинским организацијама, позиција финансијског плана 481911-
100144, извор финансирања 01, и који су распоређени Програмом коришћења средстава 
буџета градске општине Лазаревац за спорт у 2025. години III-09 број: 06–9.1/2025 од 
23.01.2025. године на тачки II ставу 3 позицији 1. – Годишњи програми организација у области 
спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта, и то: 
 
 1. ДОДЕЉУЈУ СЕ Савезу спортова Лазаревац из Лазаревца средства у укупном 
износу од 39.328.750,00 динара са тачке II става 3 позиције 1. – Годишњи програми 
организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта Програма коришћења средстава буџета градске општине Лазаревац за спорт у 2025. 
години III-09 број: 06–9.1/2025 од 23.01.2025. године за реализацију годишњег програма 
„Припреме и такмичења спортиста“ расподељених према Табели 1. одобрених програма по 
спортским организацијама – носиоцима програма која се налази у прилогу и која је саставни 
део ове одлуке. 
 



2 
 

II На основу овог решења Председник прадске општине Лазаревац закључује уговор о 
реализовању програма са подносиоцем одобреног програма, који је основ за праћење 
реализације финансираног/суфинансираног програма. 

Подносилац одобреног програма, након закључења уговора са Председником градске 
општине Лазаревац закључује уговор са носиоцем програма. 

Подносилац одобреног програма дужан је да пре склапања уговора достави: 
 - изјаву да нема блокаду пословног рачуна у тренутку закључења уговора о 
реализацији програма и пребацивања буџетских средстава на пословни рачун, пореске 
дугове или дугове према организацијама социјалног осигурања (за сваког носиоца програма);  
 - изјаву да средства за реализацију одобреног програма нису на други начин већ 
обезбеђена (за сваког носиоца програма); 
 - изјаву о непостојању сукоба интереса (за сваког носиоца програма) и 

-  - 1 (једну) оригинал сопствену бланко меницу, са клаузулом ''без протеста'', са копијом 
депо картона и листингом са сајта НБС као доказом да је меница регистрована и 
овлашћењем за попуну менице – Меничним писмом на име обезбеђења испуњења уговорних 
обавеза у висини додељених средстава са припадајућом законском затезном каматом, 
насловљеним на Градску општину Лазаревац. 

Средства која су одобрена за реализацију програма јесу наменска средства и могу да 
се користе искључиво за реализацију конкретног програма. Све активности се морају 
спровести на територији градске општине Лазаревац. 

Подносилац одобреног програма је дужан да надлежном органу, у сваком моменту, 
омогући контролу реализације пројекта и увид у сву потребну документацију. 
 
 III Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Комисија за спорт градске општине Лазаревац, у складу са чланом 21. став 1. 
Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године 
и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године (у даљем тексту Правилник), донела је Програм 
коришћења средстава буџета градске општине Лазаревац за спорт у 2025. години III-09 број: 
06–9.1/2025 од 23.01.2025. године, на који је Председник градске општине Лазаревац дао 
сагласност својим актом III-09 Број: 4-60.1/2025 од 23.01.2025. године. 

Председник градске општине Лазаревац, у складу са чланом 21. став 2. Правилника, 
расписао је Јавни позив за финансирање и суфинансирање годишњих програма организација 
у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 66-1/2025 од 27.01.2025. године. Јавни 
позив је расписан у периоду од 27. јануара до 11. фебруара (до 12,00 сати) 2025. године. 
 Комисија за спорт Градске општине Лазаревац, на седници одржаној 18.02.2025. 
године, а у складу са Одлуком о задовољавању потреба и интереса грађана у области спорта 
на подручју Градске општине Лазаревац („Сл. лист града Београда број 122/2019 – у даљем 
тексту: Одлука); Правилником о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-
3.1/2020 од 09.01.2020. године и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године и Јавним позивом 
за финансирање и суфинансирање програма организација у области спорта којим се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у Градској општини Лазаревац у 
2025. години III-09 Број: 66-1/2025 од 27.01.2025. године; извршила је оцену пристиглих 



3 
 

годишњих програма који се односе на члан 3. став 1. област 5) Одлуке - учешће спортских 
организација са територије градске општине у домаћим и европским клупским такмичењима 
по свим критеријумима вредновања (евалуације, оцене) квалитета годишњег програма из 
Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у ГО Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године 
и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. године.  

Комисија за спорт Градске општине Лазаревац, на седници одржаној 18.02.2025. 
године, на основу оцене пристиглог програма по свим критеријумима вредновања 
(евалуације, оцене) квалитета програма из Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у ГО 
Лазаревац II- Број 06-3.1/2020 од 09.01.2020. године и II- Број: 06-2.2/2023 од 11.01.2023. 
године, донела је Предлог за одобравање годишњих програма из члана 3. став 1. област 5) 
Одлуке по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 06-27.3/2025 од 
18.02.2025. године. 

На основу Предлога за одобравање годишњих програма из члана 3. став 1. област 5) 
Одлуке по расписаном Јавном позиву за финансирање и суфинансирање годишњих 
програма организација у области спорта којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у Градској општини Лазаревац у 2025. години III-09 Број: 06-27.3/2025 од 
18.02.2025. године Председник градске општине Лазаревац одлучио је као у диспозитиву овог 
решења. 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ 
III-09 Број: 66-15/2025 од 28.02.2025. године 

 
 
 
 
Објављено на веб презентацији ГО 
Лазаревац дан 28.02.2025. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Табела 1 
Табела одобрених програма по спортским организацијама – носиоцима 

програма 
Ред. 
бр. 

Организација у области спорта – носилац 
програма 

Број 
бодова 

Предложени 
износ средстава 

1.  Фудбалски савез општине Лазаревац 100,00 5.088.750,00 
2.  ОФК "Будућност" Дудовица 100,00 6.700.000,00 
3.  ФК "Ушће Нови Београд" Степојевац 93,20 800.000,00 
4.  ФК “Напредак” Медошевац 88,40 850.000,00 
5.  ФК “Шумадија” Шопић 88,40 400.000,00 
6.  ФК “Раднички” Рудовци 88,80 300.000,00 
7.  ФК “Турбина” Вреоци 89,20 400.000,00 
8.  ФК „Бурово“ Бурово 88,20 300.000,00 
9.  ФК “Шумадинац” Крушевица 77,00 40.000,00 
10.  ФК „БСК“ Брајковац 75,60 30.000,00 
11.  ФК „Пролетер“ Врбовно  76,40 40.000,00 
12.  ФК „Лазаревац“ Лазаревац 77,00 50.000,00 
13.  СФУ “Академија фудбала” Лазаревац 73,8 50.000,00 

УКУПНО: 15.048.750,00 
КОШАРКА 

14. Кошаркашки клуб "Колубара Лазаревац 2003” 
Лазаревац 100,00 8.000.000,00

15. КК “Парагон” Лазаревац  89,800 250.000,00
16. СУ Академија спорта Лазаревац 71,00 60.000,00
17. КК „Рудар 22“ Лазаревац 73,00 65.000,00

УКУПНО: 8.375.000,00
РУКОМЕТ 

18. Рукометни клуб "Колубара" Лазаревац 100,00 10.500.000,00
19. ОРК "Лазаревац" Лазаревац 87,00 300.000,00
20. ЖРК "Колубара" Лазаревац 78,60 100.000,00

УКУПНО: 10.900.000,00
ОДБОЈКА 

21. ОК "Колубара" Лазаревац 91,60 1.400.000,00
22. ООК "Лазаревац" Лазаревац 82,20 600.000,00

УКУПНО: 2.000.000,00
БОРИЛАЧКИ СПОРТОВИ 

23. Карате клуб "Колубара" Лазаревац 96,40 300.000,00
24. Карате клуб "Зенит" Велики Црљени 85,60 50.000,00
25. Карате клуб "Колубарац" Лазаревац 89,60 100.000,00
26. СБУ "Грејтест" Лазаревац 91,80 200.000,00
27. Кик бокс клуб "Anarchy gym" Лазаревац 91,00 250.000,00

28. Рвачко спортско удружење "Лазаревац" 
Лазаревац 92,00 300.000,00

УКУПНО: 1.200.000,00
ОСТАЛИ СПОРТОВИ 

29. Пливачки клуб "Колубара" Лазаревац 79,20 75.000,00
30. Пливачки клуб "ТЕК"  Велики Црљени 74,40 50.000,00



5 
 

31. Ватерполо клуб "ТЕК"  Велики Црљени 73,20 50.000,00
32. Ронилачки клуб "Црни бисер" Лазаревац 74,20 100.000,00
33. Плесни клуб "РМП" Лазаревац 75,00 50.000,00
34. Плесни клуб "Колус" Лазаревац 90,00 50.000,00
35. Шаховски клуб „Колубара“ Лазаревац 94,20 220.000,00
36. Шаховски клуб "Раднички" Рудовци 93,40 200.000,00
37. СРД  “Турбина” Вреоци 97,40 250.000,00
38. Атлетски клуб “Лазаревац” Лазаревац 88,40 150.000,00
39. Стрељачки клуб “Колубара” Лазаревац 94,80 450.000,00
40. Тениски клуб “Колубара” Лазаревац 79,80 60.000,00
41. Стонотениски клуб “Колубара” Лазаревац 80,80 70.000,00
42. КОСГП  "Колубара 2015" Лазаревац 64,00 30.000,00

УКУПНО: 1.805.000,00
СВЕ УКУПНО: 39.328.750,00 

 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ 
III-09 Број: 66-15/2025 од 28.02.2025. године 

 
 
Објављено на веб презентацији ГО 
Лазаревац дан 28.02.2025. године 
 


